
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 293, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 084/2018 do Programa de Pós-Graduação em Ensino de 
Ciências e Educação Matemática. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

                       
Área do conhecimento: Educação Matemática 

Nome Situação 

Ana Clara Dias Bernardino Selecionado 
Anderson Samia Suplente 

Conrado Jensen Teixeira Selecionado 
Débora Barbosa Selecionado 

Gralciane Dutra Alves Suplente 
Jocione Aparecida Marmontelo Selecionado 

Júlio César de Resende Melo Selecionado 

Luanna Cristina Souza Paternoster Suplente 

Lucélia de Souza Andrade Suplente 

Marcela Aparecida Costa Selecionado 

Marisa Maria Lemes Suplente 

Nilvana Moreti Ferreira Rosa Selecionado 

Sueli Aparecida Valim Moreira Suplente 

Suhelen Sales Souto Selecionado 
Thallyenne Pereira da Costa Suplente 

Zilda de Carvalho Marani Altomare Selecionado 

 



Área do conhecimento: Ensino de Física 

Nome Situação 

Bruna de Melo Alves Selecionado 
Daiane Manoelina Lopes Freitas Selecionado 

Douglas Henrique dos Santos Selecionado 

Phelipe Góis Selecionado 
 
Não houve suplentes. 
 
 
 

Área do conhecimento: Ensino de Química 

Nome Situação 

Ana Caroliny Martins Fonseca Selecionado 
Déborah Teixeira Melo Suplente 

Francislainy Natalia da Silva Selecionado 

Josiane Aparecida de Freitas Cruz Selecionado 

Marcela Aparecida de Paula Selecionado 

Stefanni Cristine Silva Selecionado 
 
 
 
 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  

 


